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W niedzielę, 4 maja br. mszą świętą o godzinie 12-tej w kościele parafialnym
w Radziejowicach nasza gmina rozpoczęła obchody: Dnia Flagi Rzeczypospolitej
Polskiej, Konstytucji 3 Maja oraz Dnia Strażaka – święto zawodowe strażaków
obchodzone w dniu wspomnienia w Kościele katolickim świętego Floriana, patrona
strażaków.

Tuż przed mszą poczty sztandarowe wraz z Prezesami i członkami OSP
Radziejowice, OSP Korytów, OSP Kuklówka i OSP Żyrardów oraz członków
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wprowadził na uroczystą mszę Dowódca
Uroczystości, Druh Artur Szczepanik, Naczelnik OSP w Korytowie.

Na miejsce uroczystości swoje poczty sztandarowe wprowadzili także harcerze
z 77. Mazowieckiej Drużyny Harcerskiej im. Zawiszy Czarnego
z Żyrardowa wraz z 14 Gromadą Zuchową „Łowcy przygód” z Korytowa A.

Szkoły reprezentowały poczty sztandarowe ze szkół podstawowych,
w Radziejowicach, Korytowie A i Kuklówce Radziejowickiej z Dyrektorami, Żanetą
Wesołowską i Sylwią Król wraz uczniami, nauczycielami i opiekunami.

Tradycyjne nabożeństwo majowe oraz uroczystą mszę św. celebrował proboszcz
naszej parafii, ks. Henryk Andrzejewski. Koncelebrował mszę ks. proboszcz
Waldemar Okurowski. Ks. Andrzejewski podczas mszy podkreślił ważność
obchodzonych dwóch świąt narodowych oraz doniosłą rolę strażaków w
społeczności lokalnej.

Władze samorządowe reprezentowali, Zastępca Wójta Gminy Radziejowice –
Wioletta Micewicz oraz Przewodnicząca Rady Gminy Radziejowice Paulina Partyka z
Radnymi. Goście uroczystości obecni na uroczystej mszy św. to także byli Wójtowie
Gminy Radziejowice, Urszula Ciężka i Kazimierz Drążkiewicz oraz
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu żyrardowskiego – Wojciech Szustakiewicz.

Obecna była także Sekretarz Urzędu, Aneta Kowalska–Sobhani wraz
z pracownikami urzędu gminy i Beata Kalina, dyrektor Gminnego Centrum Oświaty,
czuwające nad sprawnym i bezproblemowym przebiegiem uroczystości. Pani 
Agnieszka Rybarczyk, dyrektor Gminnego Centrum Kultury z pracownikami i
wolontariuszami, czuwała nad częścią artystyczną i dokumentującą nasze
świętowanie.

Wśród zaproszonych gości byli także sołtysi i lokalne media oraz przede wszystkim
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mieszkańcy i goście Gminy.

Patriotyczną oprawę muzyczną mszy św. zapewnił Chór „Gaudeamus” pod
kierunkiem Barbary Paszkiewicz. Oprócz oprawy muzycznej Liturgii chór zaśpiewał
także wzruszającą „Modlitwę obozową”( O Panie, któryś jest na niebie) oraz pieśni
religijne min. „ Boże coś Polskę” na zakończenie mszy św.

Po zakończeniu uroczystej mszy św. Zastępca Wójta Gminy, Wioletta Micewicz
zaprosiła zebranych na wspólne świętowanie na pobliskim placu przed Urzędem
Gminy.

Mieszkańcom udającym się na dalszą część uroczystości wręczono małe flagi
narodowe. Obecni na uroczystości harcerze nieśli dużą biało-czerwoną flagę do
miejsca dalszego świętowania.

Dowódca uroczystości, druh Artur Szczepanik poprowadził biało-czerwony korowód.
Po zajęciu miejsc przez uczestników i gości Justyna Klimaszewska, konferansjer
uroczystości rozpoczęła część oficjalną, witając władze samorządowe, zaproszonych
gości i wszystkich mieszkańców na obchodach Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej,
Święcie Konstytucji Trzeciego Maja oraz Międzynarodowego Dnia Strażaka w Gminie
Radziejowice.

Poczet flagowy w składzie, Adam Rychlewski– dowódca pocztu flagowego, Tomasz
Derewenda – flagowy, Michał Komst – asystujący dokonał wciągnięcia flagi na
maszt, która pięknie powiewała na wietrze przy słonecznej już pogodzie.

Chór „Gaudeamus” odśpiewał Hymn państwowy Rzeczypospolitej Polskiej, a
następnie o zabranie głosu poproszona została Zastępca Wójta Gminy ,Wioletta
Micewicz, która przypomniała wszystkim obecnym genezę świąt majowych,
państwowych i narodowych, począwszy od 1 maja Święta Pracy i
Międzynarodowego Dnia Solidarności Ludzi Pracy. Podkreśliła ważność uroczystego i
patriotycznego świętowania tych ważnych dat dla lokalnych społeczności.

Następnie uczniowie Szkoły Podstawowej im. Władysława Rdzanowskiego w
Radziejwoicach zaprezentowali obecnym okolicznościowy występ słowno-muzyczny
z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, w formie hołdu tym, którzy marzyli
o wolnej Polsce, którzy walczyli o Nią słowem i czynem, a w ich sercach nigdy nie
zgasła miłość do Ojczyzny. Ważny cytat z montażu słowno –muzycznego brzmiał
„Pamiętajmy, że wolność nie jest nam dana raz na zawsze. To skarb, który musimy
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pielęgnować codziennie – przez szacunek, pamięć i wspólnotę”.

Na zakończenie Zastępca Wójta Gminy podziękowała uczniom za piękną lekcję
patriotyzmu, a pocztom sztandarowym, mieszkańcom i gościom Gminy
Radziejowice za udział w uroczystości. Uroczystość zakończyła się pamiątkową
fotografią druhów
z OSP oraz MDP.

…I nie zapomnij o tych, którzy byli Tutaj przed tobą:

tu żyli, walczyli, ginęli — obce powstrzymując wojska,

By nie zginęła, byś mógł mówić Polska!

Polska to jeszcze wszystkie polskie słowa

l książki, które w tej mowie spisano…

Szept modlitewny w ciszy na dobranoc…

Słowa i czyny, marzenia i troski,

l to, kim jesteś – wszędzie skrawek Polski.

(fragment wiersza z Montażu słowno-muzycznego)

…I my mieliśmy nasz „skrawek Polski” w Radziejowicach !!!

Przy organizacji uroczystości pracowali dla naszych mieszkańców: Aneta Kowalska-
Sobhani, Justyna Klimaszewska, Beata Kalina, Adrian Bodecki, Olga Szamota, GCK
„Powozownia”, nasze Szkoły Podstawowe, Biblioteka.

Dziękujemy Wszystkim za obecność na uroczystości!!!
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